UBND HUYỆN TỦA CHÙA

PHÒNG NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /TB-PNN

Tủa Chùa, ngày 20  tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tuyển chọn đơn vị chủ trì dự án liên kết sản xuất gắn với tiêu thụ

sản phẩm nông nghiệp trên địa bàn huyện Tủa Chùa năm 2024 sử dụng

nguồn vốn Chương trình MTQG Phát triển KT-XH vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi

 Kính gửi:

   - Các doanh nghiệp, HTX hoạt động lĩnh vực nông nghiệp;

   - Trung tâm Văn hóa – Tuyền thanh- Truyền hình huyện;

            - UBND các xã, thị trấn.

 Căn cứ Quyết định số 3208/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND

huyện Tủa Chùa về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2024;

 Căn cứ Quyết định số 41/QĐ-UBND ngày 16/01/2023 của UBND huyện

về việc Phê duyệt Danh mục định hướng các Dự án hỗ trợ phát triển sản xuất

liên kết theo chuỗi giá trị trung hạn lĩnh vực nông nghiệp sử dụng nguồn vốn các

Chương trình MTQG giai đoạn 2021 – 2025 trên địa bàn huyện Tủa Chùa;

 Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Tủa Chùa đề nghị Trung tâm văn

hóa - Truyền thanh- Truyền hình huyện phối hợp, đăng tải thông báo tuyển chọn

đơn vị chủ trì liên kết trên trang thông tin điện tử

https://huyentuachua.dienbien.gov.vn/, bản tin truyền thanh, truyền hình của

huyện; UBND các xã, thị trấn thông tin đến các doanh nghiệp, Hợp tác xã

(HTX) trên địa bàn biết, có nhu cầu đăng ký tham gia chủ trì liên kết thực hiện

các dự án liên kết sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp sử dụng nguồn vốn

Chương trình MTQG Phát triển KT-XH vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi do Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Tủa Chùa trực tiếp triển khai năm

2024.

 1. Hồ sơ đăng ký

- Văn bản đăng ký Chủ trì dự án chuỗi liên kết (danh sách chuỗi liên kết

ban hành kèm theo Quyết định số 41/QĐ-UBND ngày 16/01/2023 của UBND

huyện về việc Phê duyệt Danh mục định hướng các Dự án hỗ trợ phát triển sản

xuất liên kết theo chuỗi giá trị trung hạn lĩnh vực nông nghiệp sử dụng nguồn

vốn các Chương trình MTQG giai đoạn 2021 – 2025 trên địa bàn huyện Tủa

Chùa gửi kèm theo).

- Hồ sơ năng lực của đơn vị đề xuất làm chủ trì liên kết thực hiện gồm:

quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ hoặc giấy phép đăng ký kinh doanh;

tổ chức bộ máy, năng lực tài chính và thông tin liên quan đến năng lực của đơn

vị; kế hoạch sản xuất, kinh doanh của đơn vị; các hoạt động đã thực hiện liên

quan đến chuỗi đăng ký làm chủ trì; thông tin liên hệ (email, wedsite, địa chỉ, số

điện thoại, fax).

2. Thời gian thực hiện: năm 2024.

3. Nguồn kinh phí: kinh phí sự nghiệp Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024

giao cho Phòng Nông nghiệp và PTNT tại Quyết định số 3208/QĐ-UBND ngày

19/12/2023 của UBND huyện Tủa Chùa.

  4. Địa chỉ nhận hồ sơ: Nộp trực tiếp  Phòng Nông nghiệp và PTNT

huyện, Tổ dân phố Thắng Lợi 2, Thị trấn Tủa Chùa, huyện Tủa Chùa, tỉnh Điện

Biên trước ngày 05/1/2024.

 Trong quá trình lập hồ sơ dự án nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị

doanh nghiệp, HTX, các tổ chức, cá nhân liên hệ với đồng chí Vũ Ngọc Ánh sđt

0943.035.838 Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Tủa Chùa tỉnh Điện Biên để

được hướng dẫn, hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (để báo cáo);

- Các phòng: Dân tộc, Tài chính - KH;

- Lưu: VT PNN.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Quốc Đạt

		datpq.tuachua@dienbien.gov.vn
	2023-12-28T14:59:55+0700

		2023-12-28T00:34:43-0800

		2023-12-28T00:35:08-0800